Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

[Super Infortiato 2]

Bartolus <de Saxoferrato>

[Venedig], 30. Juni 1493

De peculio legato

[urn:nbn:de:bsz:31-319543](#)

De peculio legato.

Liberto. Generali legato eorum quae in fundo erat cedunt omnia nisi aliud de mente testatoris appareat. b.d. Tunc habetis h. glo. Ro. magna facta per elegatia tua. C. Op. dicit h. q. vinum venditum cedit. Cetera in rem legata. j. de adi. le. Rudeo hic probat contra voluntas eiusq. voluntarie videtur. C. Quero quod vult dicere tex. vt. s. r. sum. Rudeo referit ad oiam supradictam nisi aliud probet. In contrarium probat ex his que non hic in glo. quia vide. que incipit que lane liquet. et expone angustiaq. i. tenor yborum stricte suprums: vt p. in isto. s. Itē ei qualitas: utputa quod legatarius non est capax huius rei in re presenti. i. in presenti. s. non habetis alia.

Ex. s. sequenti.

Ager quod sit. Et an legato fundo fossata mensurari debeat. Et an colonus qui simpliciter conductus fundum teneat facere fossata et ea purgare.

Ita legatum. Legare fundum sicut est legato fundi instructi. b.d. C. Quero quod sit ager. Dic ut in glo. que incipit. i. instrumenta. Ex quibus quod legato fundo fossata cedunt et de mensurari cum fundo. secus in via. Sed quo an colonus qui simpliciter conductus fundum debeat facere fossata et ea purgare. Vide quod dixi in l. impensis. s. de impen. in re. do. fac. et ibi dixi. si quidem sunt fossata ad perpetuam rei memoriam non tenet facere. si vero sunt tamen ad utilitatem presentis anni in quo conductus et illa tenetur facere.

Fundos. Quid vult dicere tex. in si. ibi quod verbis comprehensum. Dic ut in glo. et bene.

Acius. In legato fundi instructi inspicit tempus mortis.

. b.d. C. Op. de. l. si ita. j. de au. et ar. le.

So. hic loquuntur in legato universali. ibi in definito vel singulari. facit ad hoc. l. s. e. l. mancipia.

Innau. Disponens et dispositum non copiuntur se sub eodem genere. b.d. Et dic ut no. per dy. in. c. mora. de regu. iu. li. vi. Itē que differuntur plus et minus non differunt genere sed specie. b.d. et est lex multum philosophica. C. Op. de. l. cum delationis. s. i. et l. q. s. t. s. sed si fundus. s. e. vbi dicit. est in istum bonis. Dicit glo. spale in bonis vel ibi loquuntur de isto instri. hic de isto principali. non placet. quod dic ibi accipiunt bonis tanquam res diverse et separate. et ideo non videtur esse sub eodem genere vel specie: quod tanquam res non tamquam bonis assumuntur. C. Item op. nonne testimoniū disponit de testō: vt. l. posthumus in si. de iniust. test. Itē nonne sua disponit de sua confirmando eas: vt. l. eos. C. de ap. et sic disponens et dispositum sub eodem genere copiuntur. Respondeo hic loquuntur quando disponens et dispositum durat. ibi quamdo unus alteratur: quod definit esse testimoniū vel sua.

De peculio legato: Rubrica.

Ex. l. sequenti.

An legato seruo cum peculio mortuo seruo legatum peculiū extinguitur.

Eruo legato. Extin-

cipali extinguit accessoriū hoc primo et dictio cum: coniungit accessorie in his quorū natura est ut una res alteri accedit: i. alijs coniungit principaliter. b.d. cu. trib. se. C. Mo. tex. in. l. nanq; et c. Dicib h. q. extincto suo extinguit legatum peculiū. Cetera. j. e. l. tūc inutile. cum. l. se.

So. ibi suū est extincto post mortem domini. et sic post legati dies cessit. h. aut eoviuo. C. Itē op. s. ti. i. l. fund. s. h. So. ibi peculiū non erat accessio sui: s. insti: quod insti non est extincto. C. Itē op. q. extincto principaliter non extinguit accessoriū: vt. l. utel ligere. C. de lui. pig. So. ibi plenissime tractavit Pe. ista materia. dic ut ibi. et canoniste in. c. iter dilectos. de si. ilstru. C. Itē op. de. l. qd tñ i. pñ. s. qui mo. vslf. amit. vbi dñ q. extincto principaliter non extinguit accessoriū. Dicit gl. hoc verum quod principale est p. ciosus accessorio. secundum eccl. ut ibi est. Ista so. est multum non. si eet. s. s. mihi vñ q. sit p. tra tex. i. et si non sint. s. pueniam? quod gl. allegat. vbi non inspicit p. ciositas quod est certum q. sit accessoriū. i. o. est alii r. d. d. ad. l. qd tñ. s. a. n. q. r. n. d. e. a. q. r. o. p. o. e. q. testator legavit suū et peculiū. an extincto suo legatum peculiū extinguit. Pe. q. non. l. si cui. s. ti. i. et c. y. refert. i. l. intelligere. C. de lui. pig. Ro. quantum peculiū est legatum principaliter non accessorie. Per hoc r. d. ad. l. qd tñ. q. ibi non fuit legatum fundi accessorie p. p. c. i. u. t. o. e. m. c. i. s. p. c. i. p. c. i. u. t. z. et i. o. extincto legato ville non extinguit legatum fundi. C. Op. ad. l. et si ancilla. de testa. s. l. p. t. x. So. ibi dictio cum cadit: iter res quaz una alteri co-suevit accedere. i. o. p. i. u. g. accessorie. h. vñ cadit iter personas quaz una non accedit alteri: vt. l. i. u. t. i. s. s. de edil. edic. i. o. p. i. u. g. p. c. i. p. a. l. et s. i. c. legato vni rei extincto non extinguit alteri. C. Quero quod testator legavit suū et peculiū et in peculio erat vicari. an alienato suo extinguit legatum vicarij. Jo. q. sic: vt. h. no. in. l. i. s. ista gl. vñ. l. i. i. h. u. i. s. tituli. s. sustinendo. Jo. dic q. ibi legavit vicarios noiatiz s. m. gl. Jo. logf. qui non fuerunt noiati vicarii: s. erat cum peculio. de h. vtrū extincto principaliter extinguit accessoriū. dixi. s. ti. i. l. si cui.

De peculio legato. Rubrica.